
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8437/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de retirada, traslado y entrega, en el deposito, de los vehículos
indebidamente estacionados o abandonados en la vía pública.

De conformidad con lo establecido en el PPT y en el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 384.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 348.548,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.056,25 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula séptima del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Recinto de la estación de autobuses, habilitado al efecto como deposito municipal.
(46800) Xàtiva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

DESGUACE FENOLLET SL Y ANTONIO JOSE CHAFER PEREZ UTE
Identificador empresa U40590770
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VERGE DELS DOLORS NUMERO 24
(46668) LLOC NOU D EN FENOLLET España

Contacto

Teléfono 678632591
Correo Electrónico UTEGRUAXATIVA@OUTLOOK.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0011
Fecha de Formalización 03/06/2024

Motivación

Motivación Atender el servicio de retirada de vehículos de la vía pública, necesario e imprescindible para garantizar la
circulación de vehículos, cuando obstaculicen o dificulten la circulación o supongan un peligro para ésta o para los
viandantes o vehículos estacionados en la vía pública.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

http://www.xativa.es


Lugar

VIDEOCONFERÈNCIA

Dirección Postal

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2024 a las 09:00 horas
Mesa de contratación Permanente, día 7 de marzo de
2024, apertura y calificación de la documentación.

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Presentación de recursos

Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es

Arbitraje

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, de conformidad con lo establecido en la cláusula 2ª del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 9ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://www.xativa.es
http://www.xativa.es


Alameda Jaume I, 35
Alameda Jaume I, 35,
(46800) Xàtiva España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguedad del vehículo grúa adscrtito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Antiguedad del vehículo grúa de sustitución, de iguales características que el vehículo grúa solicitado en el pliego.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Incremento de las horas de trabajo ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: POi= MaxP x (PBL-Oi)/(PBL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQs1WV01Wc%2FjH F5qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/01/2024

Fecha de publicación 31/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64806-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQs1WV01Wc%2FjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64806-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013503863 |  2024-000636896 | Wed, 12 Jun 2024 10:04:55:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99354979663343197545934702487507956288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


